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een eller to, for et Aar ad Gangen, til at; 
tage Sæde og Stemme iCommtssionem J  
Hovedstaden skal Skattecommissionen i hvert 
Skattedistriet bestaae af 7 af Borgerrepræsen- 
tanterne valgte faste Medlemmer, hvoraf idet- 
mindste 2 skulde være tagne af deres egen 
Midte. Ogsaa her indtræder en Regjerings- 
eonrmisfair med den omtalte Myndighed i hver, 
Skatteeotntnissiom Men Regjeringseonnnissak 
ren saaer selv ingen Stemme iCotnmissionenz 
han skal overvære, saavidt muligt, hver Skat- 
teconnnissiotis Møder, og der udøve sin Veiled- 
ning til Lovens rigtige Forstaaelse og Udfø- 
relse samt paasee alle dertil sigtendeOplysnin- 
gers Tilveiebringelse i fornodent Fald ved Vid- 
neførsel. ,,Han varetager vel nærmest Stats- 
kassens Tarv, men har dog ogsaa at vaage 
over, at ingen Skatteyder forurettesz han skal 
være berettiget til for Overskatteeommissionen 
at indanke Skatteeommissioiiernes Ansættelse, 
saavel i det Hele som enkeltviisC 

Ved dette System vil den eommunale Smaa- 
ligheds Indflydelse , som er saa meget at be- 
frygte, ikke tilstrækkeligen være modarbeidetz at 
Regjeringseommissatren kan forstærke Commiszk 
stonen med eet eller to Medlemmer, der ikke 
høre med til Repræfentajttskabet, synes ikke at 
kunne tillægger? nogen Betydning, -da disse skulle 
værebos iddende idensammeEommune ,  
af hvis Repræsentantskab Commissioneti iøv- 
rigt bestaaer. Det maa indrømmes, at Re- 
gjeringseontmissairen , der kommer til at fun- 
gere i alle de»Skatteeommissioner, der ligge! 
under den samme Jurisdictiom da han efter? 
Forslaget ogsaa skal fungere i Overskattecom- 
missionen, hvis Omraade bliver Underøvrig- 
bedsdistrietey uden Hensyn til Kjobstad eller Land, 
ikke vil være ganske uden Indflydelse paa, at 
man ikke vil følge høist forskjellige Principer i 
de forsljellige Communer; men han staaer i 
denne Henseende a l e n e ligeoverfor Communens 
øvrige Medlemmer, som alle ere udgaaede afden 
samme CommunesSkjed, og favner her den Støtte, 
som han efter det tidligere Udvalgs System 
vilde have havt i dem, der vare valgte for den 
større Kreds. Hans Stilling i Commissionen 
bliver desuden ganske« eiendommelig; han skal 
veilede og eontrollere, men har ingen Stemme, 
hvorimod han kan udvælge et eller to Med- 

lemmer med Stemme til at indtræde i Com- 
missionen. «Lovudkastet siger ikke n a a r ,  han 
kan udvælge disse Medlemmer, og heraf maa 
opstaae en ikke liden ny Forlegenhed, ligesom 
den ham tillagte Ret allerede i og for sig vil 
føre til Forlegenhed, og det i en dobbelt Hen- 

seende, først fordi der vilde ligge en Slags 
Dom over Borgerrepræsentantskabet eller Sog- 
iieforstanderskabet i det blotte Factum, om han 
benyttede eller ikke benyttede sig af sin Ret til 
at indsætte et eller to Medlemmer i Cornmis- 
tionen, og dernæst fordi det, naar han vilde 
benytte sig af sin Ret, vilde være yderst van- 
skeligt for ham at «træffe et godt Valg. Dertil 
vilde høre en personel Kundskab tll de Bosidk 
dende i alle de forskjellige Communer, som ikke let 
vil findes hos Nogen. Men det maa heller 
ikke oversees, at disse afRegjersitigseomtnissak 
ren valgte Mænd aldrig vilde kunne erholde 
den Anseelse eller Jndflydelse, som de burde have, 
og som upaatvivleligen de, der vilde være frem-- 
gaaet af en høiere stillet Corporations Valg, vilde 
have havt. Deres Stilling vilde tvertimod, 
som valgte af» enkelt Mand blandt Commu- 
nens bosiddende Mænd, for i en vis Henseende 
at bøde paa Communalrepræsentantskabets Ufuld- 
kommenhed, være høist ubehagelig og mislig. 
Den uheldigste Side ved dette System er imid- 
lertid maaskee den, at Ansvaret for en samvit- 
tighedsfuld Ansættelse intetsteds træder klart 
frem. Skattecommissionens stemmeberettigede 
Medlemmer vilde berolige deres Samvittighed « 

med at de staae under Regjeringseotnmisfairens 
I Control: og denne vilde idetmindste finde stor 
Betænkelighed ved at træde op imod en Kjen- 
delse, som er afsagt af et Collegium, af hvis 
samtlige Medlemmer ethvert enkelt vil være 
tilboieligt til at paaberaabe sig at have en 
nøiere og mere i det Enkelte gaaende personel 
Kundskab end han. 

Ved Udvalgets System var. der sørget for, 
at Skatteansættelsen i ethvert Tilfælde kunde 
beroe baade paa en eommunal og paa en mere 
almindelig Anskuelse; ved Siden afSkattecom- 
missionens communaleAfdeling kundeRegjerings- 
eommissairett og Kredsens Repræsentanter gjøre 
deres Stemmer gjeldende. Under det i Lovudkastet 
opstillede System er det derimod Communens 
Repræsentanter, som enten alene fælde Dom- 


